PREFE]TLJRA   DE#

GOVERNO    DO    POVO

Brejão -PE, 05 de maio de 2025.

Da: Comissão de Licitação.

Para: Secretaria Municipal de Finanças / Setor de Contabilidade.

Assunto: Informações a respeito da existência de previsão de Dotação Orçamentária.

oÊL
`ir   .`.     .

Portaria N 144/2025

_______TT=_+:=L-=-_==--=-iH
Melquiades Bemardo, 1  - Centro ! 55.325-000 | Brejão-PE.

g`NPJ/MF: 10.131.076/0001-00 ÍÊ ]icitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728145131.pdf

assinado por: idU
ser 433

PREFEITURA   DEalr

GOVERNO    DO    POVO

Brej.ão -PE, 05 de maio de 2025.

Da: Secretaria Municipal de Finanças / Setor de Contabilidade.

Para: Comissão de Licitação.

Assunto: lnformações a respeito da existência de previsão de Dotação 0rçamentária.

llustríssimo(as) Senhores (as) da CPL,

Cumprimentando-o  cordialmente, oportuno  informo

da  Dotação Orçamentária, para o valor máximo apresentad
da [ocacão de 01 (um} imóvel, na zona ubana. para sediai

'a  disponibilidade  e

com a contratação
ria da Mulher e do
is da  Secretaria  deProErama Crianca  Feliz, destinado a atender as demand

ssistência Social - FMAS -do münicíDio de Breião-PE.
mo, ratifico o(s) seguinte(s) códígo{s) consignado(s

rocesso Licitatório, bem
Anual, transcrito:

:' Q*.122.0801.2206.0000 F:MAS - Gest'ã`\b Admiriistrativa dai'`;f`qndo de Assistência Social

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terce'±róà -Pessoa  Físicai.`,r`+

Certo   do   atendimento   ora   solicitado,   colocamos   à    disposição    para   qualquer
esclarecimento.

Atenciosamente,

de Barros
Secretário de Finanças

port. N° Oo4/2o25

#apçja/MMFe:'::Í.::::0%/ronoaoríd.:,olrcentro#5.32"W
Brejão.PE.

Ê licitacao@brejao.pe.gov.br

o99_ _

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728145131.pdf

assinado por: idU
ser 433

pREFEITum MUNlclpAL DE BREjÃo
R MELQUIADES BERNARDES, S/N      -      CNPJ:10131076/0001-00

i!5. `a"   Orçamento programa      -Exercício de  2025

QUADRo AÜxiLmR DE I}ETALHAMEmo BA BESPESA
Page 17

Lei: 1Ü32, Data: 2Z/iij20Z4

02            PODER EXECUTIVO

04            FMAS -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

00            SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO

Prograrriada

\0 DE OBfus DE INSTALACAO
{         DESPESAS DE CApll

4         lNVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

\0 DE MOVEIS . MAQUINAS E
IENTOS DIVERSOS
I        DESPESAS DE CApll

Proj/Ath, Finalidade          Categoria       Detathada  ToíalGrüpo Total categ.  Totat Func.

F.R. - C.A.

08.122.0801.1075.0000

08.122.0801.1076.0000

ENTOS E MATERIAL PERMANENTE

\O DE EQÜTPAMENTTOS PARA O CON§ELHO       08.122.0801.1080.0000
\L
[         DESPESAS DE CApll

4       l NVEST"ENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ESTAO ADMINISTRATrvA DO FUNDO DE
)CIAL
}         DESPESAS CORREN

I         PESSOAL E ENCARGOS SOCLAIS

0.05.81.510.001     4.4.90.51.00           7.200,00

0.04.81.510.000    4.4.90.52.00         15.120.00

0.04,00.510.000    4.4.90.52.00

08.122.0801.2206.0000  /

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
VENCLMENTOsrE VANTAGENS FIXAS - PESSQAL CrvtL  -
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENchÀRIAS -lNSS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
"DEr\ÍEAÇÕEs E RESTrTUÍÇÕ Es
CoNTRIBulçÃo pATFior\lAL pARA o REGIME pRÓpRlo - Rpps

3        0uTRAS DESPESAS COFaRENTES
DLÀRIAS - CIVIL
MATERLÀL DE CONSUMO
PÂSSÀGENS E DESPÊSÀS CÔM LOCÔMÜÇÃÔ
= = =.,1`:.-0-, =,  r=r  ,--,-..:. ;--. ; ; :  T.-. ra : ..--' ` . .,r`+ ..  .+-`-`J.1I+LJL-, L/, \,, \

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FisICA  ~
SEFivIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

SAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
tzAçÕES E RESTITutçõES

OES TRtBUTARLÀS E CONTR[BÜICOES 08.i23."01.2018.CO00

}         DESPESAS CORREN
3      'OÜTFtAS DESPESAS CORRENHS

OBRIGAçÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

0.04.00.510.000
C.04.00.5io.000
0.04.54.510.000
0.04.00.510.000
0_01.00.510.000
0.04.69.510.000

3.1.90.04.00
3.1 .90.1 1 .00
3.1 .90.13.02
3.1 .90.92.00
3.1 .90.93.00
3.1.91.13.03

0.04.00.510.000     3.3.90.14.00
0.04.00.510.000    3.3.90.30.00
0.Ô4.0Ü.Ô1.Ô.Ü00     3.3.9Ú.33.ÔÜ
`J.i..m .... `t.a i tj. uLiu      .i. L`.`"J. ti`ti.!.+i..

0.04.00.510.Oclo     3.3.90.36.00
0.04.00.510.000    3.3.90.3ó.00
0.04.00.510.000    3.3.90.92.00
0.01.Õ0.51Ú,0SO    3.3.90.93.¢0

0.04.00.510.000    3.3.90.47.00

7.560,00

105.840,00
320.000,Ô0
50.000.00
15.000.00

120,00
75.000.00

15.000.00
180.000,00

1.80Õ,õÕ
.,.Úul),,-'!-1

32.000,00
360.000,00

7.560,00
t.200,OG

1.512,00

7.200,00

15.120,00

7560,00

565.960,00

6?3.160,00

1_512.00

7.200.00

15.120,00

7.560,00

7.200,00

15.120,00

7.560,00

1.239.120,00

1.239_120,00

1_512,00

1.512,00

1.270.512,00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728145131.pdf

assinado por: idU
ser 433